
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/520/2023 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym Gminie Tworóg oraz jednostkom 

organizacyjnym Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Tworogu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie dochodzić należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Tworóg i jej 

jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych w przypadku 

należności, których kwota wraz z odsetkami na dzień 31 grudnia danego roku nie przekracza 100 zł. 

2. Postanawia się nie dochodzić należności przypadających Gminie Tworóg i jej jednostkom 

organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych z tytułu rekompensaty, 

o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli kwota tej rekompensaty jest równa albo większa od wysokości 

świadczenia pieniężnego wynikającego z transakcji handlowej w rozumieniu wskazanej ustawy. 

3. W związku z ust. 1, uchwałę stosuje się również do należności cywilnoprawnych istniejących na dzień 

wejścia w życie niniejszej uchwały. 

4. W związku z ust. 2, uchwałę stosuje się do należności z tytułu rekompensaty przysługujących od 

transakcji handlowych: 

a) zawartych począwszy od dnia 27.11.2023 r. oraz 

b) zawartych przed dniem 27.11.2023 r. jeżeli należność z tytułu rekompensaty stała się wymagalna po dniu 

27.11.2023 r. 

§ 2. Uchwały nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami; 

2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9303



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9303


		2023-12-08T14:05:41+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




